
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR PERSONALO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,   

tel. (8 319) 61 107, faks. (8 319) 61 199, el. p. vytaute@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL TARNYBINIO NUSIŽENGIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

                                                            

2017-12-13 Nr. (12.7)-R3-71 

                                                                       

    Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2017-11-29 sprendimu Nr. KS-194 ,,Dėl 

Egidijaus Visocko“ pripažinta, kad Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorius ir 

asociacijos ,,Vėjas“ bei asociacijos Prienų stalo teniso klubo narys Egidijus Visockas, išleidęs 

įsakymus, kurių pagrindu šioms asociacijoms buvo skirtas finansavimas, pažeidė Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 3 straipsnio 1 

dalies 1 punkto bei 1 straipsnio 1 ir 2 dalies nuostatas. 

       Atsižvelgdamas į minėtą sprendimą, Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

meras 2017 m. gruodžio 8 d. potvarkiu Nr. (2.5 TPS)-MP-197 „Dėl komisijos galimam Egidijaus 

Visocko tarnybiniam nusižengimui tirti sudarymo“ sudarė komisiją galimam Savivaldybės 

administracijos direktoriaus Egidijaus Visocko tarnybiniam nusižengimui tirti (toliau – Komisija) 

šios sudėties: Aušra Slavinskienė – Birštono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo 

skyriaus  vedėja (komisijos pirmininkė), Justas Budriūnas  – Jonavos rajono savivaldybės 

administracijos Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, Marius Stasiukonis – Kėdainių rajono 

savivaldybės administracijos Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyriausiasis specialistas, Dalė 

Verbickienė – Kauno rajono savivaldybės administracijos Personalo skyriaus vedėja; Edita 

Zagurskienė – Alytaus rajono savivaldybės administracijos Teisės ir vidaus administravimo 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

          Komisija 2017-12-13 išvadoje ,,Dėl Egidijaus Visocko galimo tarnybinio nusižengimo“ 

konstatavo, kad Savivaldybės administracijos direktorius Egidijus Visockas tarnybinio nusižengimo 

nepadarė ir siūlo Savivaldybės tarybai pripažinti, kad Administracijos direktorius Egidijus Visockas 

tarnybinio nusižengimo nepadarė. 

  

mailto:vytaute@prienai.lt


2 

 
Tarnybinių nuobaudų skyrimo valstybės tarnautojams taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 977 „Dėl Tarnybinių nuobaudų 

skyrimo valstybės tarnautojams taisyklių“ (toliau – Taisyklės), 14 punktas numato: 

        „14. Valstybės tarnautoją į pareigas priėmęs asmuo arba valstybės ar savivaldybės 

institucijos ar įstaigos, į kurią perkeltas valstybės tarnautojas, vadovas per Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje nustatytą terminą priima atitinkamu teisės aktu 

įformintą vieną iš šių sprendimų: 

    14.1. pripažinti, kad valstybės tarnautojas padarė tarnybinį nusižengimą ir skirti jam 

tarnybinę nuobaudą, jeigu pateiktoje išvadoje nurodyta, kad valstybės tarnautojas padarė tarnybinį 

nusižengimą; 

    14.2. pripažinti, kad valstybės tarnautojas tarnybinio nusižengimo nepadarė, jeigu 

pateiktoje išvadoje nurodyta, kad valstybės tarnautojas nepadarė tarnybinio nusižengimo; 

   14.3. pripažinti, kad valstybės tarnautojas padarė tarnybinį nusižengimą, tačiau tarnybinės 

nuobaudos neskirti, jeigu pateiktoje išvadoje nurodyta, kad valstybės tarnautojui, padariusiam 

tarnybinį nusižengimą, tarnybinė nuobauda negali būti paskirta, nes pasibaigė Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje nustatytas tarnybinės nuobaudos skyrimo 

terminas.“ 

 Taigi Taisyklės aiškiai nustato, kad tarnybinio nusižengimo tyrimo išvadoje 

konstatavus, jog tarnybinis nusižengimas nepadarytas, valstybės tarnautoją į pareigas priėmęs 

asmuo privalo priimti sprendimą, kad valstybės tarnautojas tarnybinio nusižengimo nepadarė 

(Taisyklių 14.2 papunktis).  

         Nagrinėjamu atveju Komisijos išvadoje pateiktas siūlymas Savivaldybės tarybai yra 

privalomas. Taisyklės numato tik vieną atvejį, kai tarnybinio nusižengimo tyrimo išvadoje 

suformuluotas pasiūlymas valstybės tarnautoją į pareigas priėmusiam asmeniui nėra privalomas: 

pagal Taisyklių 13 punktą „<...> išvadoje pateiktas pasiūlymas dėl konkrečios tarnybinės 

nuobaudos skyrimo valstybės tarnautoją į pareigas priėmusiam asmeniui arba valstybės ar 

savivaldybės institucijos ar įstaigos, į kurią perkeltas valstybės tarnautojas, vadovui neprivalomas.“ 

 PRIDEDAMA. 2017 m. gruodžio 13 d. išvados „Dėl Egidijaus Visocko galimo 

tarnybinio nusižengimo“ kopija be priedų. 6 lapai. Su išvados priedais galima susipažinti Teisės ir 

personalo skyriuje.                       

 

                                                                                            

Skyriaus vedėja                      Vytautė Draugelytė 

 

 

 

 

 


